

Alkutuotannon elintarvikevalvonta ja riskinarviointi 242/04.02.00.01/2023

Liite 1. Pienimuotoisen toiminnan helpotukset ja rajoitukset

Taulukko 5 Pienimuotoisen toiminnan helpotukset ja rajoitukset

Alkutuotannon tuote (määrärajat taulukossa 1)	Helpotukset	Muut huomiot	Jos määräraja ylittyy suoraan kuluttajalle myynnissä	Jos määräraja ylittyy paikalliseen vähittäisliikkeeseen toimittamisessa
Lehtivihannekset, muut kasveista saatavat alkutuotannon tuotteet ja sienet	<ul style="list-style-type: none"> Tuottajan ei tarvitse teettää tuotannossa käytetystä vedestä säännöllisiä tutkimuksia. 	Tuotannossa käytetyn veden on oltava kuitenkin riittävän puhdasta.	<ul style="list-style-type: none"> Helpotukset poistuvat. Myyntitoiminta on rekisteröitävä elintarvikehuoneistotoimin naksi ja myyntitoiminnassa on noudatettava elintarvikehuoneiston vaatimuksia. 	<ul style="list-style-type: none"> Helpotukset poistuvat. Vähittäisliikkeeseen toimittaminen on edelleen alkutuotantoa.
Luonnonvaraiset (keräily-) tuotteet	<ul style="list-style-type: none"> Kerääjän ei tarvitse tehdä elintarvikevalvontaan ilmoitusta luonnontuotteiden keräilystä eikä alkutuotannon tuotteen myynnistä suoraan kuluttajalle, jalostukseen tai vähittäisliikkeeseen. 		<ul style="list-style-type: none"> Ei rajoituksia itse kerättyjen alkutuotannon tuotteiden myynnille. 	<ul style="list-style-type: none"> Ei rajoituksia itse kerättyjen alkutuotannon tuotteiden toimittamiselle.

<p>Hunaja</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Tuottajan ei tarvitse teettää tuotannossa käytetystä vedestä säännöllisiä tutkimuksia. 	<p>Tuotannossa käytetyn veden on oltava kuitenkin riittävän puhdasta.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Helpotukset poistuvat. • Myyntitoiminta on rekisteröitävä elintarvikehuoneistotoimin naksi ja myyntitoiminnassa on noudatettava elintarvikehuoneiston vaatimuksia. 	<ul style="list-style-type: none"> • Helpotukset poistuvat. • Vähittäisliikkeeseen toimittaminen on edelleen alkutuotantoa.
<p>Idut</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Alkutuotannon ei tarvitse olla hyväksyttyä. • Ei helpotuksia käytetyn veden säännöllisistä tutkimuksista. • Säännöllisiä mikrobikriteeriasetuksen (EY N:o 2073/2005) mukaisia tutkimuksia ei tarvitse tehdä. Itujen on kuitenkin täytettävä mikrobikriteeriasetuksen vaatimukset. Jos on erityinen syy epäillä, että iduissa esiintyy patogeenejä, ituja on tutkittava. Tällainen epäily voi aiheutua esim. asiakkaiden sairastumisista. 	<ul style="list-style-type: none"> • Tuottajan tulee käyttää idätykseen tarkoitettuja siemeniä. • Itujen tuottajalla on oltava asetuksen (EU) 2020/2235 mallin mukainen todistus EU:n ulkopuolelta tuoduista siemenistä. • Itujen toimittaminen tukkuun edellyttää aina alkutuotannon hyväksynnän. 	<ul style="list-style-type: none"> • Helpotukset poistuvat. • Myyntitoiminta on rekisteröitävä elintarvikehuoneistotoimin naksi ja myyntitoiminnassa on noudatettava elintarvikehuoneiston vaatimuksia. • Vaatii alkutuotannon hyväksynnän 	<ul style="list-style-type: none"> • Helpotukset poistuvat. • Vaatii alkutuotannon hyväksynnän

Ternimaito	<ul style="list-style-type: none"> Ei helpotuksia maidon alkutuotannolle annetuista vaatimuksista. 	<ul style="list-style-type: none"> Myynti tuoreena tai jäädytettynä suoraan kuluttajalle on mahdollista alkutuotantopaikalla. Toimittaminen paikalliseen vähittäisliikkeeseen on mahdollista jäädytettynä. 	<ul style="list-style-type: none"> Myyntitoiminta on rekisteröitävä elintarvikehuoneistotoimin naksi ja myyntitoiminnassa on noudatettava elintarvikehuoneiston vaatimuksia. 	<ul style="list-style-type: none"> Toimijan on perustettava maitoalan hyväksytty elintarvikehuoneisto.
Raakamaito	<ul style="list-style-type: none"> Ei helpotuksia maidon alkutuotannolle annetuista vaatimuksista. 	<ul style="list-style-type: none"> Myynti suoraan kuluttajalle on mahdollista vain alkutuotantopaikalla. Toimittaminen rekisteröityyn elintarvikehuoneistoon on mahdollista, kun raakamaito käytetään kyseisessä elintarvikehuoneistossa tuotteisiin, joiden valmistukseen kuuluu pastörintia vastaava kuumennus- tai muu käsittely. 	<ul style="list-style-type: none"> Myyntitoiminta on rekisteröitävä elintarvikehuoneistotoimin naksi ja myyntitoiminnassa on noudatettava elintarvikehuoneiston sekä MMM:n asetuksen 318/2021 vaatimuksia raakamaidon myynnille 	<ul style="list-style-type: none"> Toimijan on perustettava maitoalan hyväksytty elintarvikehuoneisto, jos hän aikoo toimittaa sellaisenaan nautittavaksi tarkoitettua raakamaitoa vähittäisliikkeeseen.
Kananmunat	<ul style="list-style-type: none"> Alkutuottajan harjoittama myynti suoraan kuluttajalle alkutuotantopaikalla, paikallisessa torikaupassa tai ovelta ovelle myynnissä sekä toimittaminen 	<ul style="list-style-type: none"> Tuottajan on noudatettava kansallista salmonellavalvontaohjelmaa . Kananmunia voidaan myydä poikkeusalueen kauppojen lisäksi kuluttajille ruokaa 	<ul style="list-style-type: none"> Tuottajan on toimitettava määrärajan ylittävä osuus tuotannosta hyväksytyyn kananmunapakkaamoon. Tai vaihtoehtoisesti toimijan on rekisteröitävä myyntitoiminta 	<ul style="list-style-type: none"> Tuottajan on toimitettava määrärajan ylittävä osuus tuotannosta hyväksytyyn kananmunapakkaamoon. Tai vaihtoehtoisesti toimijan on perustettava hyväksytty

	<p>vähittäismyyntiin poikkeusalueella</p> <ul style="list-style-type: none"> • kananmunat voidaan myydä/toimittaa ilman laatu- ja painoluokittelua ja leimaamista. 	<p>valmistaville ja tarjoileville toimijoille, kuten ravintoloihin ja lounaspaikkoihin.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Torilla myytävät kananmunat on leimattava tuottajakoodilla, paitsi jos tuottajalla on enintään 50 munivaa kanaa tai kananmunat ovat myynnissä poikkeusalueella sijaitsevalla torilla. 	<p>elintarvikehuoneistotoiminnaksi ja myyntitoiminnassa on noudatettava elintarvikehuoneiston vaatimuksia. Tällöin myytävät kananmunat on oltava kananmunapakkaamossa laatu- ja painoluokiteltuja ja leimattuja</p> <ul style="list-style-type: none"> • Poikkeusalueella kananmunien tuottaja voi toimittaa kananmunia poikkeusalueen vähittäiskauppoihin enintään 30 000 kg / vuosi ilman että kananmunat ovat laatu- ja painoluokiteltuja ja leimattuja 	<p>elintarvikehuoneisto eli kananmunapakkaamo</p> <ul style="list-style-type: none"> • Poikkeusalueella kananmunien tuottajan on toimitettava määrärajan ylittävä osuus tuotannosta hyväksytyyn kananmunapakkaamoon • Tai vaihtoehtoisesti poikkeusalueen toimija voi perustaa hyväksytyyn kananmunapakkaamon. Poikkeusalueella kananmunapakkaamo voidaan perustaa tietyin joustoin, jolloin kananmunia ei tarvitse laatu- eikä painoluokitella eikä leimata. Tällöin kananmunia saa myydä vain poikkeusalueella sijaitseviin vähittäiskauppoihin.
Muut linnunmunat	<ul style="list-style-type: none"> • Ei helpotuksia muiden linnunmunien alkutuotannolle annetuista vaatimuksista. 		<ul style="list-style-type: none"> • Myyntitoiminta on rekisteröitävä elintarvikehuoneistotoiminnaksi ja myyntitoiminnassa on noudatettava 	<ul style="list-style-type: none"> • Vähittäismyyntiin toimittaminen on edelleen alkutuotantoa.

			elintarvikehuoneiston vaatimuksia.	
Luonnonvarainen riista	<ul style="list-style-type: none"> Metsästäjän ei tarvitse tehdä elintarvikevalvontaan ilmoitusta luonnonvaraisen riistan metsästyksestä eikä alkutuotannon tuotteen myynnistä suoraan kuluttajalle, jalostukseen tai vähittäisliikkeeseen 	<ul style="list-style-type: none"> Alkutuotannon tuote on eläimen nylkemätön ruho tai linnun kynimätön ruho Luonnonvaraisen riistan liha ei ole alkutuotannon tuote 	<ul style="list-style-type: none"> Ei mahdollista alkutuotannossa 	<ul style="list-style-type: none"> Ei mahdollista alkutuotannossa
Kalastus	<ul style="list-style-type: none"> Ei helpotuksia 		<ul style="list-style-type: none"> Myyntitoiminta on rekisteröitävä elintarvikehuoneistotoiminnaksi ja myyntitoiminnassa on noudatettava elintarvikehuoneiston vaatimuksia. 	<ul style="list-style-type: none"> Vähittäisliikkeille toimittamiselle ei ole määrärajaa
Vesiviljely (esim. ravut, ei koske kalaa)	<ul style="list-style-type: none"> Ei helpotuksia 	<ul style="list-style-type: none"> Viljeltyä kalaa ei voi luovuttaa alkutuotannosta suoraan kuluttajalle tai vähittäisliikkeille, koska viljellyn kalan teurastus ei ole osa alkutuotantoa. 	<ul style="list-style-type: none"> Elävänä luovutettavat vesiviljelytuotteet: myyntitoiminta on rekisteröitävä elintarvikehuoneistotoiminnaksi ja myyntitoiminnassa on noudatettava 	<ul style="list-style-type: none"> Elävänä toimitettavat vesiviljelytuotteet: vähittäisliikkeille toimittamiselle ei ole määrärajaa

			elintarvikehuoneiston vaatimuksia.	
--	--	--	---------------------------------------	--